de Castellion, et inde vadit à villa Evolati, ubi dicent Ortogi, et exit per arroyo quod discurret circa illud castrum, et mergitur in Quenza, et ipsum castrum integrum cum edificiis et parietibus cunctis vobis confirmamus. Item vobis restituo ecclesiam S. Mariæ de Quinti, quæ sita est in finibus territorii Assue sub Lucensi urbe prope Ribulo Bubale ab integro, cum suis hæreditatibus et præstationibus cunctis vobis confirmo. Villam etiam quam vocant Supini, et est ubi ab antiquo ecclesia S. Michaelis constructa in proprio hæreditamento, et ecclesia S. Stephani prope ecclesiam S. Mariæ de Quinti, vobis restituo, atque confirmo. Concedo etiam vobis duas villas in eodem territorio Assue propè Aqualote, et est ibi ecclesia S. Mariæ fundata, quam adquisierunt principes per veritatem causa homicidii, vobis cas confirmo. Item aliud villare in territorio Saviniano sub urbe Lucensi, urbi fundata est ecclesia S. Georgii in litore Sardinaria montis Vulturaria ab integro. Vobis confirmo ecclesias omnes in eodem territorio Saviniano, quasprehendit dominus Odoarius episcopus in primis, tam destructas quam reedificatas similiter vobis restituito atque concedo, cum omni sua censura canonicali, et pro hæreditate, seu possessione legitima. Ecclesiam S. Juliani de Ageredo, et ecclesiam S. Mariæ de Renosinde seu ecclesiam S. Cæciliæ, et ecclesiam S. Eulaliæ de Licinio, cum ecclesia S. Joannis de Botilannæ, vobis condonamus et confirmamus ab integro, cum suis hæreditatibus et omnia ad easdem pertinentia et monasterium S. Stephani vobis restituito, concedo, confirmo et condono jure perpetuo, ut teneatis et possideatis. Concedo vobis in territorio Verosino prope rivulo Sile juxta castrum vocitatum Francos aliud monasterium ab antiquo dictum S. Mariæ de Amandi, quod peccato impediante, destructum est ab ismaelitis, et à me reedificatum, auxiliante Deo, cum omnibus suis terminis antiquis, et hæreditatibus, et ecclesiis, et villulis vobis condono, confirmo, et concedo, pro animæ meæ remedio. ¶ *Adjicimus verò in hoc nostro privilegio scripturæ, auctoritate etiam sedis apostolicæ S. Petri communitus, necnon sanctorum canonum fretus auxilio: ubi nobis permittitur ut sedes seu ecclesias ab incredulis destructas ad tutiora, seu utiliora loca transmutari debeamus, ne delator omnino christianitatis nomen.* ¶ Ideo ego Adelfonsus jam præfatus rex, quia peccato impediante sedes metropolitana Bracaræ à paganis est destructa, et ad nihilum omninò redacta est sine populo, et muro, solo tenus prostrata, visum est etiam rectum mihi, et omnibus ponti cibus seu magnatis totius Galleciæ, ut honorem et omnem ecclesiastici ordinis decus quem ipsa claruerat Brachara, ad Lucensem transferre ecclesiam, quæ illibata steterat tempore persecutionis; et sicut in tempore pacis, in diebus videlicet Theudemiri, seu Ranimeri, jam electione omnium magnatum ejusdem provinciæ, præsulatum acce-